Gravi morbo correptus obit, xxxv. Conservatoribus urbis vestigalia relaxari poscentibus annuit, xxxix. Contra ipsius statuum, atque insignia familiae populi Romani furor exardescit, xxxvi.

Pauperes: Eorum per urbem vago discursui occurrere meditantur Pius IV. ac Clemens X. 1561. LXXIX. Congregari in locum unum concilium Aquilgrancense statuit, *ibid.*

Pax: Pauli IV. studium pro pace inter Reges firmata, 1558. I. *et seq.* Inter Henricum II. Regem Franciæ, & Philippum Regem Hispaniarum quibus conditionibus sancita, 1559. xi. Cum Hugonottis in Gallia firmatur magno catholicorum omnium luctu, iniquisque conditionibus, 1563. LV. LXXIII. *et seq.*

Pensio quo sine, & quibus danda, 1502. LXXXVIII. Petrus in castris Anglorum grassatur, 1563. LXXXV. cxxxii.

Petrus Antonius Capuanus Archiepiscopus Hydruntinus a Legatis concilii summopere commendatur, quod Sedis Apostolicæ dignitatem naviter fuisset tutatus, 1563. cxciii.

Petrus Franciscus Ferrerius Cardinalis creatur, 1561. I.

Petrus Fontidonius Theologus Segobienſis Philippi catholici Regis laudes oratione in concilio habita commemorat, 1563. xc.

Petrus Jacobus Baccius vitam S. Philippi Nerii fidelissime describit, 1564. V.

Petrus martyr hæresiarum: Ejus scriptum pro sacramentariis, 1559. x.

Petrus Cardinalis Pacechus Paulo IV. acriter pro reformatione vocem extollent, reformationem a nobis inchoandam, respondet, 1559. xxx.

Petrus de Soto Ordinis Prædicatorum de Sacramento Ordinis atque Ecclesiastica Hierarchia in concilio disserit, 1552. xxi. De matrimonio in concilio disserit, 1563. xxi. Tridenti magna pietate ostensa moritur, 1563. LXXI. Quæ Pontifici moriturus scribi jussit, *ibid.*

Petrus Strozzius in obsidione Theonville moritur, 1558. VI.

Philibertus Naldius Burdellus a Francisco II. ad Pium IV. cum esset Episcopus Engolismensis, Orator dirigitur, 1560. LI. LIV. Pro conc. Pont. rogat, *ibid.* Cardinalis creatur ab eodem Pontif. 1561. I. Pro causis Episcoporum in Gallis cognoscendis rogans Pont. ab eodem quod Romæ essent cognoscendæ edoctus quid respondet, non habet, 1563. CLXXX.

Philippus II. Hispaniarum Rex Pontifici amantissimas literas scribit, 1558. I. Cardinalem Caraffam Legatum Bruxellis summo honore excipit, ac plura cum ipso negotia transigit, I. IV. Patris, materteræ, ac conjugis funera uno pene tempore lugere cogitur, X. Elisabethæ pro Angliæ regno occupando spe religionis, ac simul nuptiarum opitulatur, 1559. I. *et seq.* Pacem cum Henrico sancit, XI. Hæresi in Hispania pullulanti sapienter occurrat, XXI. Caraffenses ipsi commendat Pius IV. 1560. III. Omnem navat operam ad excindendas e suis regnis hæreses, 1560. XXII. Facultas ipsi data a Pio IV. in causa Bartholomæi Archiepiscopi Toletani, quo pacto intelligenda, XXII. *et seq.* Apud ipsum Pont. agit, ut Elisabeth Angliæ Reginam ad catholicæ Ecclesiæ gremium revocet, XLIII. Antonium Toletanum in Gallias mittit, ut nationale concilium dissuadeat, XLIX. *et seq.* Suppetias pro afferenda catholica religione Gallis offert, *ibid.* Pontificem ad Nationale concilium dissolvendum urget, LI. Expeditionem in Africam suscipit, LXXXVII. 1564. LVI. Subsidium Decimarum, ac simul Indulgentiarum a Pontifice pro ea peragenda recipit, LXXXVIII. *et seq.* 1561. LXXI. Americæ Episcopatus propriis redditibus dotat, LXX. Am-

Amplissima subsidia ad Galliarum tumultus compescendos offert, 1562. CLIV. Augentur indicta subsidia clero in ejus regnis commoranti ad classem contra Turcas renovandam, 1562. CLXXXVI. Contemnere generose decernit honoris apices, dum de Ecclesie salute agebatur, 1563. XCIII. Ejus laudes a Fontidonio in concilio recensit, XCV. Elisabeth Angliæ Reginæ condemnationem dissuadet, 1563. CXV. Cur concilium protrahi, optare crederetur, 1563. CLVIII. Conqueritur cum Pontifice de severiori Principum reformatione meditata, 1563. CLXIII. Quæ ipsi responderit Pontifex, *ibid.* Ad eum Pont. Carol. Vicecomitem mittit, ut concilio absolvendo obices tollat, 1563. CLXXVIII. Objurgat Hispanos Præfules, quod Pontificium auctoritatem non eo, quo par fuerat, studio fuissent in concilio tutati, 1563. CXCI. Ejus mens circa initium, ac finem concilii, CXCII. Oratores ad Carolum IX. pro concilio recipiendo mittit, 1564. VII. Suum Roma revocat, quod Galloptimas detulisset Pius, LVII. Canonizationem B. Didaci petit, LVIII. Concilium Tridentinum recipit, 1564. L. LV. Melitæ a Turcis obsessæ succurrit, 1565. XII. In Belgio in ipsum turbæ excitantur, XVII.

Philippus Lascaris a Turcis ad nostros profugus, eorum proditis consiliis plurimum Melitenis liberationi proficit, 1565. XI.

Philippus Melancthon confessionem Augustanam pluries immutat, 1560. xviii. xx. Ejus mors, 1560. c.

S. Philippus Nerius filios, quos Christo pepererat, simul convivere instituit, 1564. V. Admirandam Florentinorum ardem recipit, *ibid.* Pio IV. morienti adest, 1565. xxviii. Cardinali Alexandrino Pontificatum prædicat, xxviii.

Pius IV. antea Joannes Angelus Cardinalis Medices Mediolanensis creatur Pontifex, 1559. xxxviii. Condonat plebi Romanæ crimina. Sede vacante patrata ad preces Cardinalis Caraffæ, *ibid.* Pœnas statuit pro delictis Sede vacante in posterum acrius puniendis, *ibid.* Contra personas Cardinalium constituit non judicandum, nisi in casu hæresis, schismatis, aut læsæ Majestatis, ac simul de non alienando, seu insecundo bona Ecclesiastica, xxxviii. Ejus patria, natales, virtutes, mores, 1565. xxi. De Pontificia dignitate in eum collata mittit literas Philippo Regi Hispaniarum xli. Item Duci Venetiarum, XLII. Tribus celebrioribus anni totius Paschatis festiuitatibus eventis, ut nasceretur, Pontifex crearetur, ac thiara Pontificia redimeretur, 1560. I. Ferdinandum I. in Imperatore agnoscit, II. Propterea ab eodem Imperatore grates redditæ, II. Misso nuntio ad Philippum proponit restitutionem Palliani pro pace Caraffensium, ac petit patrocinium pro exactoribus collectorum Cruciatæ, III. Reformationi, aliisque Ecclesiæ negotiis sedulo incumbit, IV. Principes ad fidem tuendam hortatur, IV. Sigismundum Poloniæ Regem de extirpandæ hæresis studio commendat, VI. Archiepiscopum Gnesensem, & alios Poloniæ Præfules hortatur ut in hæreticos agant, VII. Concilium celebrare cogitat, XI. Strigoniensem Archiepiscopum, ut in pie capitis consiliis adversus hæreticos persistat, hortatur, IX. Archiepiscopo Moguntino scribit, ut sui cleri reformationi incumbat, XI. Idem scribit Archiepiscopo electo Colonienfis, atque Colonienfes laudat, qui cincti hæreticis, religionis causam propugnabant, XII. Ferdinandum Imperatorem ad pietatem christianam provehendam invitat literis, XIV. Item Maximiliano Bohemiæ Regi, qui perlectis hæreticorum libris in

fide fluctuabat, Hosium mittit, ut eum confirmet, XV. In causa Bartholomæi Archiepiscopi Toletani Philippo II. facultates aliquas impertitur, easque, quales sint, & quomodo intelligendæ, novo diplomate declarat, XXII. *¶ seq.* Oratorem Regis Francorum, ac Scotiæ Reginæ excipit, XXIV. Confirmat Francisco II. privilegia Parri, & Prædecessoribus suis a Pontifice concessa, XXV. Gratulatur eidem Regi, quod de Geneva occupanda consilia susceperit, XXIX. Helvetios ad idem. invitat, *ibid.* Franciscum Cardinalem Turnonium exercendæ fidei censuræ in Gallis præficit, XXX. Eundem cum Carolo Card. Lotharingo ad perditos clericorum mores emendandos hortatur, XXXII. Pii erga hæreticos benignitas, & misericordia, XXXV. Episcopum Nannetensem hæresis damnatum anathemate fert; Nivernensem absolvit, *ibid.* Georgium Armeniacum Cardinalem in Beneviam ad hæresim excindendam mittit, XXXVI. Antonium Navarra Regem hæreticos concionatores admittentem ab incepto suis literis dimovere conatur, XXXVII. Joannam item Navarra Reginam ut se ab hæreticorum consuetudine subtrahat, monet, XXXVIII. Avinionensem ditionem ob hæreticorum propinquitatem Cardinali Armeniaco commendat, XXXIX. Elisabeth Angliæ Reginam, exortis in Regno turbis ad catholicam Ecclesiam amantissimis literis invitat, XLII. Plura ea de causa apud Philippum Hispaniarum Regem, Ferdinandum Cæsarem catholicumque in Anglia Oratorem molitur, XLIII. XLV. Admonet Philippum, quam male suis regis vertat, si hæresis in Anglia vigeat, XLVI. Abbate Mannæ a Gallorum Rege ad Pontificem pro concilio œcumenico inchoatione misso, consilium de quantocumque illud Tridenti indicendo aperit, LIII. *¶ seq.* Plures circa concilii renovationem difficultates Cæsar proponit, LV. Pontifex cunctas removet, LVI. Oratores Principum convenire apud se jubet. ut de concilio maturando ipsos alloquatur, LVII. Dolet propter controversias inter ipsos de præcedentia plurima impediri Ecclesiæ bona, *ibid.* Reges, ac Principes suis literis certiores de hujusmodi consilio facit, LVII. Cum Marco Antonio Amulio Veneto Oratore sæpius de concilio disserit, LVII. *¶ seq.* Petrus Soavius contra Pium IV. mentitus, quod concilium non tam cogere, quam dissolvere optaret, confutatur, LIX. Pontificem concilio adesse rogat Cæsar, LXI. Episcopos ad personalem residentiam præceptis, & privilegiis extimulat, LXIV. Articulus fidei per Episcopos in consecratione, jurejurando confirmandos promulgat, LXIV. *¶ seq.* Nicolaum Archiepiscopum Strigoniensem ad cleri mores reparandos simulque ad concilium propediem indicendum invitat, LXVI. Supplicationes, & jejunia ad opem Divinam implorandam pro concilii aperiitione imperat, LXVII. Indulgentias impertitur, LXVIII. Concilium ad diem Paschatis Tridenti indicit, LXIX. Imperatorem, Reges, ac Principes, & civitates quamvis Lutheranas ad concilium invitat, LXX. *¶ seq.* Cophorum quoque Patriarcham ad concilium invitat, LXXVII. Carolum IX. de extincto Francisco II. fratre, ac Mariam Scotiæ Reginam de sponso per epistolam consolatur, LXXXIII. Obedientiam ab Antonio Rege Navarra, atque a Joanna uxore recipit, ac literas mittit, LXXXV. Philippi II. Africanam expeditionem subsidiis temporalibus, ac spiritualibus adjuvat, LXXXVII. *¶ seq.* Venetos ob præclara in Christianam Rempubliam merita Nicosiensis Archiepiscopi designandi prerogativa decorat, XCI. Cardinales creat, & in his Sanctum Carolum Bor-